МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ				 ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   29.02.2024                                               	      № 5
р. п. Ишня

Об утверждении дополнительного соглашения № 1 к соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Ишня Ростовскому муниципальному району от 05.10.2023

	В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ишня Муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:

1.  Утвердить дополнительное соглашение №1 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Ишня Ростовскому муниципальному району от   05.10.2023 (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по экономической политике и бюджету.

Председатель Муниципального
Совета сельского поселения Ишня                                        А.В. Лукьянов

Глава сельского поселения Ишня                                               А.В. Ложкин

	Утверждено решением
Муниципального Совета
сельского поселения Ишня
от   29.02.2024 № 5
	Утверждено решением
Думы Ростовского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 28.03. 2024  № 26

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению о передаче Ростовскому муниципальному району
Ярославской области осуществления части полномочий сельского
поселения Ишня Ярославской области по решению вопроса местного значения от 05.10.2023
г. Ростов                                                                                         22 февраля  2024 г.

Администрация Ростовского муниципального района Ярославской области, в лице Главы Ростовского муниципального района Шатского Андрея Валентиновича, действующего на основании Устава Ростовского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», с одной стороны, и Администрация сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района Ярославской области, в лице Главы сельского поселения Ишня Ложкина  Андрея Владимировича, действующего на основании Устава сельского поселения Ишня, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь абзацем 1 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5.1. Соглашения о передаче Ростовскому муниципальному району Ярославской области осуществления части полномочий сельского поселения Ишня Ярославской области по решению вопроса местного значения от 05.10.2023 (далее-Соглашение), заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Стороны решили внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. Соглашения изложить в новой редакции:
          1.3. Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Ишня для осуществления части полномочий, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего Соглашения, устанавливается в соответствии с Методикой определения размера межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Ишня на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (Приложение № 1 к настоящему Соглашению) и составляет 5 976 947 (Пять миллионов девятьсот семьдесят шесть тысяч девятьсот сорок семь) рублей 30 копеек».
1.2. Приложение № 1 к Соглашению изложить в новой редакции согласно приложению.
        2.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны будут руководствоваться условиями Соглашения.
3.	Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
4.	Настоящее Дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, третий для Муниципального Совета сельского поселения Ишня и четвертый для Думы Ростовского муниципального района.
5.	Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования решений Муниципального Совета сельского поселения Ишня и Думы Ростовского муниципального района о его утверждении и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с даты вступления в силу Соглашения.
6.	Подписи сторон:

Администрация сельского поселения  Ишня
Глава сельского поселения
Ишня
_________________А.В. Ложкин
«___»_________________2024 года
М.П.

Администрация Ростовского
муниципального района
Глава Ростовского муниципального района
___________________А.В. Шатский
«___»_________________2024 года
М.П.

Приложение №1
к дополнительному соглашению
№ 1 от 22.02.2024

Приложение №1 к Соглашению
о передаче части полномочий
по решению вопроса местного
значения от 05.10.2023

Порядок (методика)
определение объема межбюджетного трансфера из бюджета сельского поселения  Ишня на осуществление части полномочий поселения по решению вопросов местного значения Ростовскому муниципальному району

Расчет размера межбюджетного трансфера(М), осуществляется по формуле:
М=S1 + S2
где:
S1_- сметная стоимость выполнения работ по ремонту  дворовой территорий с элементами благоустройства домов 2,4,6 по ул. Молодежная по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п. Ишня, ул. Молодежная, д.2, д.4, д.6
S1=  4 580 002,18 рубля.
S2- сметная стоимость обустройства детской игровой площадки по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п. Ишня, ул. Молодежная д.2, д.4,д.6
S2= 1 396 945,12 рублей.

М=5 976 947 (Пять миллионов девятьсот семьдесят шесть тысяч девятьсот сорок семь) рублей 30 копеек